



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Δ/νση: Ανδρομάνας 2

Τ.Κ. 51200, Δεσκάτη

Α.Φ.Μ.: 099573325 Δ.Ο.Υ. Γρεβενών

Τηλ.: 24623 51101

Email: dimosdes@otenet.gr

Κωδικός της Αναθέτουσας Αρχής 1007.E81502.0001

ΔΕΣΚΑΤΗ: 05/06/2026

ΑΡ. ΠΡΩΤ: 6071

Θέμα: «ΈΓΚΡΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΕΦΑΛΩΝ ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΩΝ ΜΕΣΙΝΕΖΕΣ & ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026»

**Α Π Ο Φ Α Σ Η -77-
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρ. 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α'87)
2. Τις διατάξεις της περ. δ' της παρ. 1 του άρθρ. 72 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την περ. δ1 της παρ. 3 του άρθρ. 203 του Ν. 4555/18 (ΦΕΚ Α'133/19-07-2018).
3. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α'145/05-08-2016)
4. Τις διατάξεις του άρθρου 118 και 120 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
6. Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
7. Τον συνταχθέντα και ψηφισθέντα με την αριθ. **38/2026** απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, προϋπολογισμό του Δήμου, χρήσης 2026, με ΑΔΑ ΨΖ92ΟΠ1Γ-ΑΒ7 και την έγκριση αυτού, με την αριθ. **14204/27-04-2026** απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας.
8. Το αριθμ. 5541/25-05-2026 Τεκμηριωμένο αίτημα
9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 έχει εγγραφεί η πίστωση στον Κ.Α.:
 - ΚΑ 00.035.2410108001 με τίτλο «Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού» ποσό 1.796,51€
10. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α/195/5542/25-05-2026 με **ΑΔΑ:9ΩΧ1Ω9Υ-ΦΔΤ**

και ΑΔΑΜ: 26REQ019089090 με την οποία έχει ψηφιστεί η πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού 2026:

11. Τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου με την 4625/29-04-2026 τεχνική περιγραφή ύψους **1.796,51** ευρώ συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. με ΑΔΑΜ 26REQ018932255 2026-05-04.
12. Την Εξειδίκευση της δαπάνης με την αριθμ. 48/2026 απόφαση της Δημοτικής επιτροπής με ΑΔΑ: 94ΤΓΩ9Υ-Ξ9Υ
13. Την αριθμ. 5551/26-05-2026 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ: 26PROC019090508 2026-05-26.
14. Τις αριθμ. 5575/26-05-2026 και 5640/27-05-2026 υποβληθείσες προσφορές και τα δικ/κά ανάθεσης
15. Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α Εγκρίνει την προμήθεια των αυτόματων κεφαλών, μεσινέζες καθώς και διάφορα αναλώσιμα και ανταλλακτικά για τα θαμνοκοπτικά μηχανήματα της υπηρεσίας πρασίνου του Δήμου Δεσκάτης, προϋπολογισμού 1.796,51€, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές, σύμφωνα με την 4625/29-04-2026 τεχνική περιγραφή με ΑΔΑΜ: 26REQ018932255 2026-05-04 που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου.

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση των ανωτέρω προμηθειών στους κάτωθι:

Γ1. Στην εταιρεία Αφοι Δ. Κόγιου Ο.Ε. (Υγρά καύσιμα Ανταλλακτικά - Λιπαντικά – Μηχανήματα – λοιπά ανταλλακτικά) με έδρα την Δεσκάτη Γρεβενών με Α.Φ.Μ. 800455291 – Δ.Ο.Υ. - Γρεβενών ΤΚ 51200 Τηλέφωνο: 24620 31484 και email: kogios_ar@yahoo.gr με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 5640/27-05-2026 προσφορά του, ύψους 903,71€:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1

1.1 ΚΕΦΑΛΕΣ - ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΩΝ για μηχανήματα STIHL FS 235.

Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου για επαγγελματική χρήση με θηλυκό πάσο και διπλό νήμα. Οι οποίες θα πρέπει να διαθέτουν ένα αυτόματο σύστημα τροφοδότησης που να επιτρέπει στην μεσινέζα να τροφοδοτείται αυτόματα όταν η κεφαλή σπρώχνεται στο έδαφος
Κατάλληλη για θαμνοκοπτικά έως 2,1hr, ικανή να δεχτεί κλωστές με πάχος από 3,0 έως 3,3 χιλιοστά.

CPV:44523300-5

Είδος	ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου για επαγγελματική χρήση για μηχανήματα <u>STIHL FS 235</u>	20	20,00€	400,00€
		ΣΥΝΟΛΟ	400,00€
		Φ.Π.Α. 24%	96,000€
		ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	496,00€

1.2 Διάφορα ανταλλακτικά για μηχανήματα STIHL FS 235

CPV:44523300-5

Είδος	ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Μπουζί για θαμνοκοπτικά STIHL FS 235	6	4,80€	28,80€
Φίλτρο αέρος για μηχανήματα STIHL FS 235	6	3,00	18,00€
	ΣΥΝΟΛΟ		46,80€
	Φ.Π.Α. 24%		11,23€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		58,03€

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2

2.1 ΚΕΦΑΛΕΣ - ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΩΝ για μηχανήματα Nakayama PB7700

Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου για επαγγελματική χρήση που να ταιριάζουν στα ανωτέρω χορτοκοπτικά μηχανήματα και να διαθέτουν αυτόματο σύστημα τροφοδότησης που επιτρέπει στην μεσινέζα να τροφοδοτείται αυτόματα όταν η κεφαλή σπρώχνεται στο έδαφος. Κατάλληλη για θαμνοκοπτικά έως 3,0hp, και ικανή να δεχτεί κλωστές με πάχος από 3,0 έως 3,5 χιλιοστά.

CPV:44523300-5

Είδος	ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου για επαγγελματική χρήση που να κουμπώνουν στα χορτοκοπτικά Nakayama PB7700	15	16,00€	240,00€
	ΣΥΝΟΛΟ		240,00€
	Φ.Π.Α. 24%		57,60€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		297,60€

2.2 Διάφορα ανταλλακτικά για χορτοκοπτικά μηχανήματα και είδη εξοπλισμού

CPV:44523300-5

Είδος	ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Μπουζί για τα χορτοκοπτικά Nakayama PB7700	6	4,00€	24,00€
Φίλτρο αέρος για τα χορτοκοπτικά Nakayama PB7700	6	3,00	18,00€
	ΣΥΝΟΛΟ		42,00€
	Φ.Π.Α. 24%		10,08€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		52,08€

Γ2. Στην κα. Στόγιου Ελένη με Α.Φ.Μ. 049488177 (Χρώματα – σιδερικά – μηχανές) Δ.Ο.Υ. Γρεβενών, Δ/νση: Δεσκάτη Γρεβενών τηλ:2462031326 και email: stogioueleni@gmail.com με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την αριθμ. 5575/26-05-2026 προσφορά της ύψους 892,80€:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3

3.1 Διάφορες μεσινέζες για χορτοκοπτικά μηχανήματα

CPV:44523300-5

Είδος : ΜΕΣΙΝΕΖΕΣ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Τύπος: Στρογγυλή, διατομή: Ø 3,00mm μήκους 41 μέτρα για δύσκολες συνθήκες εργασίας.	60	10,50€	630,00€
	ΣΥΝΟΛΟ		630,00€
	Φ.Π.Α. 24%		151,20€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		781,20€

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΙΔΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Είδος	ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Γιλέκο ανάρτησης θαμνοκοπτικών με εργονομικό σχεδιασμό που να προσφέρει ομοιόμορφη κατανομή φορτίου. Να διαθέτει προστατευτικά μαξιλαράκια και σύστημα ασφαλείας ταχείας απελευθέρωσης, ελαφρύ και εύκολο στην εφαρμογή και ανθεκτικό στο χρόνο και τη χρήση. CPV: 18830000-6 (Προστατευτικά υποδήματα)	2	15,00€	30,00€
Κράνος κάλυψης με ωτοασπίδα και σίτα Θα διαθέτει πλαστική εξάρτηση, ωτοασπίδες και μεταλλική δικτυωτή μάσκα που να προσφέρει προστασία και ορατότητα. CPV: 18830000-6 (Προστατευτικά υποδήματα)	1	30,00€	30,00€
<u>Γράσο Γωνιακής Κίνησης Θαμνοκοπτικών</u> <u>CPV:44523300-5</u>	6	5,00€	30,00€
	ΣΥΝΟΛΟ		90,00€
	Φ.Π.Α. 24%		21,60€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		111,60€

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από τακτικά έσοδα και ιδίους πόρους στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους και ψηφίστηκαν με την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Α/Α/195/5542/25-05-2026 με **ΑΔΑ:9ΩΧ1Ω9Υ-ΦΔΤ** και ΑΔΑΜ: 26REQ019089090.

Ε. Η πληρωμή της συμβατικής αξίας ποσού **1.796,51€** ευρώ, θα γίνει με την έκδοση ενταλμάτων πληρωμής, μετά την έκδοση των αντίστοιχων τιμολογίων προμήθειας.

Ζ. Η διάρκεια της προμήθειας ορίζεται σε δύο (2) μήνες.

Ο ανάδοχος υποχρεούται, για την πληρωμή του, να υποβάλλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ2385/2023 τεύχος Β').

Ο Κωδικός της Αναθέτουσας Αρχής για την Ηλεκτρονική Τιμολόγηση του Δήμου Δεσκάτης: 1007.E81502.0001

Email: dimosdes@otenet.gr

Ο Δήμαρχος

Κόττας Γ. Δημήτριος